
 

1 

UniCamillus – Saint Camillus International University of Health Sciences – Via di Sant’Alessandro 8  - 00131 Roma 
www.unicamillus.org   info@unicamillus.org  PEC: unicamillus@pec.it Tel. +39 06 40 06 40  Codice Fiscale 97962900581 P.Iva. 15031161001 

 

 

 

 

Decreto Rettorale n. 486 del 13/08/2024  

Revoca Decreto Rettorale n. 361 del 26/06/2024 (Procedura selettiva per la copertura di un posto di 

Professore Universitario di II fascia a tempo definito – GSD 13/ECON-06 Economia aziendale,  

SSD ECON-06/A Economia aziendale - Corrispondente ex D.M. 855/2015 al SC 13/B1 Economia aziendale - 

SSD SECS-P/07 Economia Aziendale - mediante chiamata ai sensi  

dell’art. 18, comma 1, della Legge 30 dicembre 2010, n. 240 
 

IL RETTORE 

Visto lo Statuto della Saint Camillus International University of Health Sciences, di seguito denominata 

UniCamillus; 

Visti il Regolamento didattico dell’Ateneo e il Regolamento dell’Università UniCamillus per la disciplina della 

chiamata dei Professori di prima e di seconda fascia in vigore alla data del presente decreto; 

Visto il Codice Etico ed il Modello di Organizzazione, Gestione e Controllo ex D.Lgs. n. 231/2001 

dell’Università UniCamillus; 

Vista la Legge 9 maggio 1989, n. 168 ed in particolare l’art. 6, in base al quale le Università sono dotate di 

autonomia regolamentare; 

Vista la Legge 29 luglio 1991, n. 243 relativa alle Università non statali regolarmente riconosciute; 

Vista la Legge 30.12.2010 n. 240, e successive modifiche e integrazioni recante "Norme in materia di 

organizzazione delle Università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 

incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario" ed in particolare l'art. 18, comma1, della Legge 

240/2010; 

Visto il D.M. del 30 ottobre 2015, n. 855, recante la rideterminazione dei settori concorsuali, di cui all'articolo 

15 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240;  

Visto il Decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 22 giugno 2016, n. 494, recante 

“Rettifica relativa all’Allegato D al D.M. 30 ottobre 2015, n. 855”; 

Visto il D.M. 1 settembre 2016 n. 662 che disciplina le tabelle di corrispondenza tra posizioni accademiche 

italiane ed estere ai sensi dell’art.18, co. 1, lettera b), della Legge 240/2010; 

Visto il Decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito con modificazioni dalla legge 29 giugno 2022, n. 79, 

recante “Ulteriori misure urgenti per l’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)” e, in 

particolare, l’art. 14, commi 6-bis e 6-ter, con il quale è stato modificato l’art. 15 della legge 240/2010; 

Visto il Decreto Ministeriale n. 639 del 2 maggio 2024 recante la determinazione dei gruppi scientifico-

disciplinari e delle relative declaratorie, nonché la razionalizzazione e l’aggiornamento dei settori scientifico-

disciplinari e la riconduzione di questi ultimi ai gruppi scientifico-disciplinari, ai sensi dell’art. 15, della legge 

30 dicembre 2010 n. 240;  



 
 

2 

UniCamillus – Saint Camillus International University of Health Sciences – Via di Sant’Alessandro 8  - 00131 Roma 
www.unicamillus.org   info@unicamillus.org  PEC: unicamillus@pec.it Tel. +39 06 40 06 40  Codice Fiscale 97962900581 P.Iva. 15031161001 

 

Visto il Regolamento UE 679/2016 e il D. Lgs del 10 agosto 2018, n. 101 "Disposizioni per l'adeguamento della 

normativa nazionale alle disposizioni del regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, 

del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati 

personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento generale 

sulla protezione dei dati)”; 

Visto il Decreto Rettorale n. 361 del 26/06/2024 (Procedura selettiva per la copertura di un posto di 

Professore Universitario di II fascia a tempo definito, GSD 13/ECON-06 Economia aziendale, SSD ECON-06/A 

Economia aziendale -Corrispondente ex D.M. 855/2015 al SC 13/B1 Economia aziendale, SSD SECS-P/07 

Economia Aziendale- mediante chiamata ai sensi dell’art. 18, comma 1, della Legge 30 dicembre 2010, n. 240) 

pubblicato in GU N. 54 del 05/07/2024; 

Tenuto conto della nota prot. U.0010215 del 16-07-2024 con la quale il Ministero dell’Università e della 

Ricerca, Segretariato generale, Direzione generale delle istituzioni della formazione superiore, ha inviato ai 

Rettori e ai Direttori delle Università chiarimenti in merito al superamento del macrosettore concorsuale in 

relazione alle procedure di reclutamento di cui all’art. 18 della legge 30 dicembre 2010, n. 240 a seguito 

dell’emanazione del Decreto Ministeriale 2 maggio 2024, n. 639 recante “la determinazione dei gruppi 

scientifico-disciplinari e delle relative declaratorie, nonché la razionalizzazione e l’aggiornamento dei settori 

scientifico-disciplinari e la riconduzione di questi ultimi ai gruppi scientifico-disciplinari, ai sensi dell’art. 15, 

della Legge 30 dicembre 2010 n. 240”. In particolare la citata nota ha precisato che “alla luce di quanto 

disposto dal menzionato art. 14, comma 6-ter, del decreto legge 30 aprile 2022, n. 36 (convertito, con 

modificazioni, dalla legge 29 giugno 2022, n. 79), nonché dell’intervenuta pubblicazione, in data 9 maggio 

2024, del decreto ministeriale n. 639, recante la determinazione (ai sensi dell’art. 15, comma 1, della legge 

30 dicembre 2010, n. 240) dei nuovi gruppi scientifico-disciplinari, per le procedure di reclutamento di cui 

all’art. 18 della legge 30 dicembre 2010, n. 240, bandite dal 9 maggio 2024 in poi, devono necessariamente 

essere utilizzati i gruppi scientifico-disciplinari. In relazione a tali procedure, ogni riferimento – contenuto in 

disposizioni normative e regolamentari – al settore concorsuale e al macrosettore concorsuale deve intendersi 

riferito, in via esclusiva, al gruppo scientifico-disciplinare, con conseguente impossibilità di fare ricorso 

all’istituto del macrosettore concorsuale non più in vigore”; 

Ravvisata l’opportunità di apportare alcune necessarie modifiche in adempimento del Decreto Ministeriale 

2 maggio 2024 n. 639 e a seguito del chiarimento come da citata nota prot. U.0010215 del 16-07-2024 

provvedendo a revocare il Decreto Rettorale n. 361 del 26/06/2024 e, in pari data, ad emanare tramite 

Decreto Rettorale il nuovo bando con riapertura dei termini per la presentazione delle domande di 

partecipazione alla procedura. 

DECRETA 

La REVOCA del Decreto Rettorale n. 361 del 26/06/2024 e la contemporanea indizione, tramite emanazione 

di apposito Decreto Rettorale, con riapertura dei termini di scadenza per la presentazione delle domande, 

della Procedura selettiva per la copertura di un posto di Professore Universitario di II fascia a tempo definito 

GSD 13/ECON-06 Economia aziendale, SSD ECON-06/A Economia aziendale mediante chiamata ai sensi 

dell’art. 18, comma 1, della Legge 30 dicembre 2010, n. 240  

Ai fini giuridici ed interpretativi fa fede il Documento depositato e disponibile presso gli uffici della segreteria 

didattica e redatto in lingua italiana.  

F.to Il Rettore 

Giovan Crisostamo Profita 


